
 

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°    13     del  Registro     Valli del Pasubio,   15/07/2022 

   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno  quindici del mese di luglio, alle ore 10.30, nella sala 

delle adunanze dell’intestata Istituzione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione medesima nelle persone di : 

          Pr.                 As.         

  

BRANDELLERO Livio         Presidente      x        

          

PIANEGONDA Tiziano         Consigliere     x 

 

SPADARO Antonino   Consigliere      x    

  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

 

 

OGGETTO 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE PIANO BIENNALE DELLE FORNITURE E DEI 

SERVIZI E DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2023. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Considerato che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22  del 16/12/2021 è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e contestualmente, con delibera CdA 21 

del 16/12/2021 è stato approvato il DUP con Programma Triennale 2022/2024; 

 

Visto il Decreto Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16/1/2018 n. 14 “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 

pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 

annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

Vista la necessità di dare mandato al Comune di Valli del Pasubio di far rientrare i seguenti servizi 

nella programmazione 2022/2024 e che tali servizi non sono inseriti nel programma delle forniture e 

dei servizi 2022-2023 del Comune di Valli del Pasubio ;  



 

 

 

 

Codice Univoco Intervento 

- CUI 

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

 q
u

al
e 

si
 p

re
v

ed
e 

d
i 

d
ar

e 
av

v
io

 a
ll

a 

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i 

af
fi

d
am

en
to

 

CPV 
Descrizione 

dell'acquisto 

Durata 

del 

contratt

o 

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 

CENTRALE DI 

COMMITENZA 

O SOGGETTO 

AGGREGATOR

E AL QUALE SI 

FARA' 

RICORSO PER 

L'ESPLETAME

NTO DELLA 

PROCEDURA 

DI 

AFFIDAMENT

O Primo anno 
Secondo 

anno 

Costi su 

annualità 

successive 

Totale 

codice 

AUSA 

D
en

o
m

in
az

io

n
e 

S00398190249202200001 2022 
50000000

-5 

SERVIZI DI 

MANUTENZIONE 

VARIA 

36 

MESI 
€   11.250,00 €      45.000,00 €        78.750,00 

€       

135.000,00 
  

S00398190249202200002 2022 
55321000

-6 

SERVIZIO DI 

PREPARAZIONE E 

PORZIONATURA 

PASTI 

78 

MESI 
€   282.842,50 €   282.842,50 1.272.791,25 

€       

1.838.476,25 
295251 

Cons

orzio 

CEV 

S00398190249202200003 2023 
85300000

-2 

AFFIDAMENTO 

SERVIZIO 

EDUCATIVO 

RICREATIVO 

36 

MESI 
€     15.000,00 €      60.000,00 €        105.000,00 

€       

180.000,00 
  

S00398190249202200004 2023 
98310000

-9 

SERVIZIO DI 

GUARDAROBA 

INTERNO 

36 

MESI 
€     8.138,88 €      48.833,33 €        89.527,79 

€       

146.500,00 
  

S00398190249202200005 2023 
90900000

-6 
SERVIZIO DI 

PULIZIA 

72 

MESI 
€   28.750,00 €      115.000,00 €      546.250,00 

€       

690.000,00 
295251 

Cons

orzio 

CEV 

 

Ritenuto pertanto di dar mandato al Comune di Valli del Pasubio di inserire nel programma 

biennale 2022/2023 gli elencati servizi e di procedere con l'aggiornamento dello stesso, così come 

da schede predisposte dal Direttore, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, integrando contestualmente anche il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 

dell’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa; 

 

Dato atto che i servizi indicati in tabella vanno ricontrattati nel biennio 2022/2023, ma non 

richiedono variazioni al bilancio trattandosi di nuovi affidamenti di servizi già presenti ed 

irrinunciabili, pertanto adeguatamente previsti nell’esercizio finanziario e nel bilancio pluriennale 

2022/2024 approvati; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato dal D.Lgs. 

126/2014; 

 

Dato atto che con la presente variazione di bilancio viene rispettato il pareggio finanziario, nonchè 

gli equilibri del bilancio per la copertura della spesa corrente e per il finanziamento degli 

investimenti mantenendo il  rispettivo pareggio; 

 

Dato atto che non viene modificato anche il bilancio pluriennale 2022/2024; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le allegate  schede A-B-C,  predisposte in conformità al Decreto del Ministero del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24.10.2014 (allegato A) 

 

2) Di dar mandato al Comune di Valli del Pasubio di inserire nel programma biennale 2022/2023 gli 

elencati servizi;  

 

3) Di procedere con l'aggiornamento del Programma biennale dei servizi e forniture 2022 così come 

da schede predisposte dal Direttore e che si allegano al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale 

 

4) Di dare atto, inoltre, che con le variazioni apportate dal presente provvedimento : 

   a) non si altera l'equilibrio economico finanziario del bilancio di previsione 2022; 

   b) non viene modificato il bilancio triennale 2022/2024; 

 

5) Di dare atto che con la presente si intende integrato anche il DUP 2022/2024 con le modifiche di 

cui alla presente deliberazione; 

 

6) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle forme di legge, 

omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente allegati ma che saranno depositati 

con l’originale della delibera presso la direzione della Casa di Riposo; 

 

7) Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del Regolamento di disciplina 

dell’Istituzione. 

 

Allegato : 

1) SCHEDE A-B-C PREDISPOSTE DAL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

2) SCHEDA PREDISPOSTA DAL DIRETTORE CONTENENTE I DATI DEI SERVIZI DA 

INSERIRE IN PROGRAMMA 

3) Pareri del direttore 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL DIRETTORE 
     CAVION dr.ssa Barbara 
                                                                        IL PRESIDENTE 

                             BRANDELLERO Livio  
 


